
 
 

 

Señores 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Pensilvania, Caldas. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO(A): IDIOMEDES ARISTIZABAL RICAURTE 

RADICADO:                   2015-146 

ASUNTO:                       LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 

aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi 

condición de apoderado judicial de la entidad BANCO DE BOGOTA, Sociedad Comercial Anónima de 

carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de 

Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente 

escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago 

y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, acorde  a lo preceptuado en el artículo 446 del 

Código General del Proceso, así: 

 
ULTIMA LIQUIDACION APROBADA……………………..$ 199.106.554,4 

 
CONFORME A LA OBLIGACION N° 158878112 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

SEGURO A 
FINANCIAR 

INTERESES 
MORATORIOS 

SEGURO A 
FINANCIAR 

mar-15 $ 978.188  $ 807.487  2,13 $ 583.375  839 $ 154.034  $ 91.863  

abr-15 $ 991.980  $ 794.055  2,14 $ 593.687  839 $ 154.034  $ 92.187  

may-15 $ 1.005.967  $ 780.068  2,14 $ 602.058  839 $ 154.034  $ 92.187  

jun-15 $ 1.020.151  $ 765.883  2,14 $ 610.547  839 $ 154.034  $ 92.187  

jul-15 $ 1.034.535  $ 751.499  2,13 $ 616.262  839 $ 154.034  $ 91.757  

ago-15 $ 1.049.123  $ 736.912  2,13 $ 624.952  839 $ 154.034  $ 91.757  

sep-15 $ 1.063.915  $ 722.120  2,13 $ 633.764  839 $ 154.034  $ 91.757  

oct-15 $ 1.078.916  $ 707.117  2,14 $ 645.717  839 $ 154.034  $ 92.187  

TOTAL       $ 4.910.361     $ 735.882 
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CAPITAL INSOLUTO…..$55.693.353 
 

RESOL. 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL 

1259 13-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $55.694.353 18  $         638.804,88  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $55.694.353 31  $      1.111.067,53  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $55.694.353 31  $      1.122.520,61  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $55.694.353 28  $      1.046.842,21  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $55.694.353 31  $      1.168.652,40  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $55.694.353 30  $      1.162.682,41  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $55.694.353 31  $      1.238.500,35  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $55.694.353 30  $      1.235.777,72  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $55.694.353 31  $      1.325.629,97  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $55.694.353 31  $      1.376.571,69  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $55.694.353 30  $      1.399.770,72  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $55.694.353 31  $      1.505.810,66  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $55.694.353 30  $      1.517.118,41  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $55.694.353 31  $      1.664.597,40  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $55.694.353 31  $      1.726.193,32  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $55.694.353 28  $      1.620.473,39  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $55.694.353 31  $      1.827.293,91  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $55.694.353 30  $      1.795.092,90  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $55.694.353 31  $      1.798.843,18  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $55.694.353 30  $      1.715.746,70  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $55.694.353 31  $      1.752.664,83  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $55.694.353 31  $      1.721.768,56  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $55.694.353 30  $      1.630.515,42  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,80 2,8314 $55.694.353 31  $      1.607.152,12  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $55.694.353 30  $      1.503.871,52  

2074 01-dic-23 31-dic-23 25,04 37,56 2,6930 $55.694.353 31  $      1.528.636,33  

2331 01-ene-24 31-ene-24 23,32 34,98 2,5311 $55.694.353 31  $      1.436.737,32  

0150 01-feb-24 27-feb-24 23,31 34,97 2,5305 $55.694.353 27  $      1.251.038,90  

INTERESES MORATORIOS  $    40.430.375,34  

 
CONFORME AL PAGARÉ N° 9857698 
 

RESOL. 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1259 13-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $7.202.641 18  $           82.613,08  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $7.202.641 31  $         143.688,19  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $7.202.641 31  $         145.169,35  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $7.202.641 28  $         135.382,28  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $7.202.641 31  $         151.135,32  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $7.202.641 30  $         150.363,25  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $7.202.641 31  $         160.168,36  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $7.202.641 30  $         159.816,26  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $7.202.641 31  $         171.436,35  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $7.202.641 31  $         178.024,36  
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1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $7.202.641 30  $         181.024,56  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $7.202.641 31  $         194.738,12  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $7.202.641 30  $         196.200,49  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $7.202.641 31  $         215.273,13  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $7.202.641 31  $         223.238,98  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $7.202.641 28  $         209.566,81  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $7.202.641 31  $         236.313,76  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $7.202.641 30  $         232.149,38  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $7.202.641 31  $         232.634,39  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $7.202.641 30  $         221.887,98  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $7.202.641 31  $         226.662,40  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $7.202.641 31  $         222.666,75  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $7.202.641 30  $         210.865,49  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,80 2,8314 $7.202.641 31  $         207.844,05  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $7.202.641 30  $         194.487,34  

2074 01-dic-23 31-dic-23 25,04 37,56 2,6930 $7.202.641 31  $         197.690,04  

2331 01-ene-24 31-ene-24 23,32 34,98 2,5311 $7.202.641 31  $         185.805,25  

0150 01-feb-24 27-feb-24 23,31 34,97 2,5305 $7.202.641 27  $         161.789,91  

INTERESES MORATORIOS  $      5.228.635,64  

 
ULTIMA LIQUIDACION APROBADA……$ 199.106.554,4 
ACTUALIZACION DEL CREDITO………..$   51.305.253,98 
GRAN TOTAL LIQUIDACION……………..$250.411.808,38 
 

Me permito aportar liquidación del crédito, la cual se realiza conforme al mandamiento de pago y la 

sentencia, hasta el día 27 de febrero de 2024, aclarando que se liquidan intereses moratorios a la 

tasa legal permitida, la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 
 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 

 

Del Señor Juez. 
 

Atentamente, 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 YP 
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